
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 80  del  10-12-2018 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.80     DEL 10-12-2018 

 

Oggetto: PREMIO NAZIONALE DI NARRATIVA "MARIA TERESA DI LASCIA" - 

LIQUIDAZIONE SPESA RIMBORSO SPESE FINALISTE. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di dicembre, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Fiuminata e il Comune di Rocchetta Sant’Antonio, in provincia di 

Foggia, nell’anno 2007 hanno istituito il Premio Nazionale di Narrativa “Maria 

Teresa Di Lascia”, il quale è riservato alle sole donne e che si svolge ad anni alterni 

nei due Comuni interessati; 

- che questo anno la XII^ edizione si terrà nel Comune di Fiuminata il 15 settembre 

2018; 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 14.06.2018 è stata stanziata la 

somma di € 4.600,00 per lo svolgimento della manifestazione. 

- che con propria determinazione n. 56 del 31.08.2018 è stato assunto apposito impegno 

di spesa di € 2.600,00, di cui € 2.000,00 per il premio da assegnare alla scrittrice 1^ 

classificata e € 600,00 per il rimborso spese viaggio alle finaliste che parteciperanno 

alla XII^ Ed. del Premio Nazionale di Narrativa “Maria Teresa Di Lascia”; 

 

DATO ATTO che la vincitrice del suddetto premio, in base ai voti espressi dalla Giuria 

scientifica e dalle Giurie popolari dei Comuni di Fiuminata e Rocchetta Sant’Antonio, è 

risultata la scrittrice Margherita Oggero; 

 

VISTA la nota di una delle finaliste del premio di cui in premessa Sig.ra Laura Pariani, 

assunta al protocollo comunale n. 4829 in data 25 settembre 2018, con quale chiedeva il 

rimborso di complessivi € 204,70 relativi alle spese di viaggio per aver partecipato alla 

cerimonia di premiazione dell’evento in questione; 

 

CONSIDERATO che quanto descritto nella nota è stato regolarmente effettuato; 

 

RITENUTO opportuno per le motivazioni di cui in premessa provvedere alla liquidazione 

della spesa; 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 80  del  10-12-2018 2 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di liquidare la spesa di: 

- € 2.000,00 alla Sig.ra Margherita Oggero, vincitrice della XII^ Edizione del “Premio 

Nazionale di Narrativa Maria Teresa Di Lascia”; 

- € 204,70 alla Sig.ra Laura Pariani relativa al rimborso delle spese di viaggio 

effettuate per aver partecipato alla cerimonia di premiazione dell’evento in questione; 

3) Di prevedere la spesa complessiva di € 2.204,70 al capitolo n. 1045 del bilancio 

corrente esercizio; 

4) Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario. 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 80  del  10-12-2018 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toAURELI SABATINO  

Li, 10-12-018 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 10-12-2018    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 11-

12-018 . 

 

Li 11-12-2018                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to AURELI SABATINO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AURELI SABATINO 

Li 11-12-2018 

 


